
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

2021.gada 29.jūlijā         ārkārtas sēdes protokols Nr.7., 2.p.  

LĒMUMS Nr.31 

Par aizņēmuma ņemšanu  projektam “Ielu seguma atjaunošana Neretas novadā” 

 

Neretas novada pašvaldība  2021.gada 27.maija  pieņēma lēmumu Nr.155 (sēdes protokols 

Nr.9., 2.p.) “Par aizņēmuma ņemšanu  investīciju projektam “Ielu seguma atjaunošana Neretas 

novadā”. Projekta ietvaros plānots atjaunot ielu segumu šādos objektus: 

- Neretas pagastā -  Dārza, Kalēju, Draudzības, Nākotnes, Saules, Kalna, Ziedu, 

Klusās, Jāņu, Zaļās, Liepu, Parka, Pasta ielas, (4.303 km); 

- Mazzalves pagastā  - Ziedoņu, Zaļās, Susējas ielas, (2.62 km); 

- Pilskalnes pagastā -  Draudzības iela, (0.174 km); 

- Zalves pagastā - Senči – Pūpoli ceļš, (0.075 km),  

 ar kopējo garumu 7.172 km.  

Projekts atbilst Ministru kabineta 2021.gada 11.februāra noteikumu Nr.104 “Noteikumi 

par kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 

izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” (turpmāk tekstā – Noteikumi) 3.1.punkta 

3.1.2.mērķim – pašvaldības transporta infrastruktūras (ielas, ceļi, veloceļi, gājēju ietves, viedie 

risinājumi satiksmes drošībai un organizēšanai, kā arī inženierkomunikācijas un stāvlaukumi, ja 

tie saistīti ar attiecīgajā investīciju projektā iekļauto ielu vai ceļu, u.c. transporta infrastruktūra) 

attīstībai, ja investīciju projektā plānoto būvdarbu valsts aizdevuma izmaksas par transporta 

infrastruktūras 1 km nepārsniedz 1000 000 euro.  

Saskaņā ar Noteikumiem, pašvaldības investīciju projektus iesniedz VARAM katru 

mēnesi līdz pirmajam datumam, bet ne vēlāk kā līdz 2021.gada 1.novembrim. Pašvaldības 

budžeta līdzfinansējums investīciju projekta īstenošanai ik gadu, sākot ar 2021.gadu, ir no 15 līdz 

30 procentiem (ieskaitot) no pašvaldības kopējām investīciju projekta izmaksām attiecīgajam 

gadam plānotā ieguldījumu apjoma, ievērojot likuma "Par valsts budžetu 2021.gadam" 12.panta 

trešās daļas 4.punktā noteiktos līdzfinansējuma nosacījumus. Projekta īstenošana ir jāuzsāk līdz 

2021.gada 31.decembrim un jāīsteno līdz 2022.gada 31.decembrim. Valsts budžeta aizdevuma 

īpatsvars no visa attiecīgajam investīciju projektam pieprasītā valsts budžeta aizdevuma apmēra 

2021.gadā ir ne mazāk kā 30 procentu un 2022.gadā ne vairāk kā 70 procentu. 

Pašvaldība šo projektu īsteno atbilstoši  Neretas novada attīstības programmai 2013.-2019.g.   

Rīcības plāna SM3. Nodrošina kvalitatīva transporta infrastruktūras un ekonomikas pasākumu 

pakalpojumu attīstība, kas ietver  Investīciju plāna sadaļu  RV3.1.1. Uzturēt un uzlabot novada 

ceļu un ielu kvalitāti un RV3.1.2. Uzlabot satiksmes un gājēju pārvietošanās drošību. 

Neretas novada attīstības programma apstiprināta domes sēdē  28.11.2013. (protokols 

Nr.15., 32.p.), Neretas novada attīstības  programmas termiņa pagarinājums apstiprināts domes 

sēdē 30.12.2019. , sēdes lēmums Nr.250  (protokols  Nr.17., 22.p.). 

Aktualizētais investīciju plāns 2021.gadam  ir apstiprināts 25.02.2021. (protokols Nr.4., 

28.p.), kur  stratēģiskā mērķa  un rīcības virziena (SM3, RV 3.1.) pirmais prioritārais projekts ir 

Neretas pagasta  Dārza, Kalēju, Draudzības, Nākotnes, Saules, Kalna, Ziedu, Klusā,  Jāņu, Zaļā,  

Liepu,  Parka, Pasta ielas un Mazzalves pagasta Ziedoņu, Zaļas, Susēju ielas un Pilskalnes pagastā 

Draudzības iela  un Zalves pagastā ceļa Senči – Pūpoli  virsmas dubultā apstrāde. Sagatavotais 

projekts atbilst pašvaldību pakalpojumu infrastruktūras attīstībai, uzlabojot pakalpojumu kvalitāti 

un pieejamību iedzīvotājiem.  

Pašvaldība ielas un ceļus turpinās uzturēt arī nākotnē vismaz 10 gadu, tā nodrošinot 

ilgtspēju. 



Ņemot vērā, ka ar 2021.gada 1.jūliju darbu uzsāka jauna Aizkraukles novada dome, 

nepieciešams lēmums par šī aizdevuma saņemšanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par budžetu un finanšu vadību” 41.panta piekto daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 22. un 24.pantu, Ministru kabineta 2021.gada 11.februāra noteikumu 

Nr.104 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi 

pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” un Ministru kabineta 

2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” 5.2 punktu, likuma „Par valsts budžetu 2021.gadam” 12.panta ceturto daļu, atklāti 

balsojot:  ar 18 balsīm "Par" (Aigars LUKSS, Aivars MIEZĪTIS, Andris AMBAINIS, Andris 

ZĀLĪTIS, Anita OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Dainis VINGRIS, Dāvis KALNIŅŠ, Einārs 

ZĒBERGS, Evija VECTIRĀNE, Gatis GŪTMANIS, Guntis LIBEKS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, 

Leons LĪDUMS, Mārtiņš DAĢIS, Uģis RUBENIS, Uldis DZĒRVE, Zane ROMANOVA), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai projektu “Ielu 

seguma atjaunošana Neretas novadā”. 

2. Pēc 1.punktā minētā saskaņojuma saņemšanas, ņemt kārtējā gada aizņēmumu projekta “Ielu 

seguma atjaunošana Neretas novadā” īstenošanai: 

2.1. aizņēmuma apmērs – 482 136,00 EUR (četri simti astoņdesmit divi tūkstoši viens 

simts trīsdesmit seši euro, 00 centi), 

2.2. aizņēmumu ņemt Valsts kasē ar  noteikto kredīta procentu likmi, ar kredīta izņemšanu 

2021. un 2022.gadā, 

2.3.  noteikt aizdevumu atmaksas laiku uz 20 (divdesmit) gadiem ar atliktā maksājuma 

termiņu viens gads, 

2.4.  aizdevuma pamatsummas un kredīta procentu nomaksu garantēt no Pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

3. Uzdot Neretas pagastu apvienības pārvaldes vadītāja funkciju pienākumu izpildītājam 

Rolandam KLIBIĶIM sagatavot projekta “Ielu seguma atjaunošana Neretas novadā”  

pieteikumu iesniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai līdz 

1.augustam. 

4.  Uzdot Neretas pagastu apvienības pārvaldes finanšu un attīstības nodaļas vadītāja Andai 

ŠIMANOVSKAI sagatavot nepieciešamo dokumentāciju iesniegšanai pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim 

RIEKSTIŅAM. 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs 

 

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

 

L.Līdums 

 


